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РЕФЕРАТ 

ИЗБОР НА АСИСТЕНТ ВО НАСТАВНО - НАУЧНА ОБЛАСТ ПЛАНИРАЊЕ НА 

СООБРАЌАЈОТ (22005) НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен печат“ и „Коха“ од 29.09.2022 година, за избор на асистент во наставно - научна област 

Планирање на сообраќајот (22005) од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области според Фраскатиева класификација, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на 

Факултетот за технички науки, бр. 02-595/2, донесена на 01.11.2022 година, формирана е Рецензентска 

комисија во состав: 

 

1. д-р Оливера Петровска, вонреден професор на Факултетот за технички науки, Универзитет 

„Мајка Тереза“ претседател, 

2. д-р, Никола Крстаноски, редовен професор на Технички факултет - Битола, Универзитет  „св. 

Климент Охридски“ во Битола, член, 

3. д-р, Васка Атанасова, редовен професор на Технички факултет - Битола, Универзитет  „св. 

Климент Охридски“ во Битола, член, 

 

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

На објавениот конкурс во, за избор на асистент во наставно - научна област Планирање на 

сообраќајот (22005) се пријави кандидатот: 

 

1. М-р Даниел Павлески 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 

 

 М-р Даниел Павлески, е роден на 11.09.1985 година во Скопје и го завршува основното 

образование. Средното образование го завршува во 2004 година во АСУЦ „Боро Петрушевски“ - 

Скопје и стекнува со звање ТЕХНИЧАР ЗА ПАТЕН СООБРАЌАЈ И ТРАНСПОРТ. Во 2008 година го 

одбранува дипломскиот труд на тема „Проектирање на систем за внесување и автоматска обработка на 

податоци од сообраќајните незгоди во Р. Македонија“ завршувајќи ги додипломски четиригодишни 

студии на студиската програма „Патен сообраќај и транспорт“ со средна оценка на успехот 8.32 и 248 

кредити при што се стекнува со стручен назив ДИПЛОМИРАН СООБРАЌАЕН ИНЖЕНЕР на 

Технички факултет – Битола при Универзитетот “Св. Климент Охридски“ – Битола. Во 2018 година го 

одбранува магистерскиот труд на тема „Оценка на перформансите на адаптивна сообраќајна сигнална 

контрола во микро – симулациска околина“ завршувајќи ги постдипломски студии со средна оценка на 

успехот 9,54 и 93 кредити при што се стекнува со научен степен МАГИСТЕР ПО СООБРАЌАЈНИ 

НАУКИ на Технички факултет – Битола при Универзитетот “Св. Климент Охридски“ – Битола. 

Од септември 2008 година кандидатот м-р Даниел Павлески бил вработен во Секторот за 

сообраќај на град Скопје, каде почнува да работи како Помлад соработник за планирање и развој на 

сообраќајот во одделението за планирање и развој на сообраќајот. Од март 2013 работи како Советник 

за анализа и режим на сообраќајот во одделението за контрола на сообраќајна сигнализација и 
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утврдени режими на сообраќајот, а од декември 2018 година раководи со одделението за јавен превоз – 

мониторинг и контрола до декември 2019 година.  

Кандидатот м-р Даниел Павлески бил инволвиран во многу проекти на Град Скопје од областа 

на сообраќајот и транспортот меѓу кои и проектот за урбан транспорт во Скопје – Автоматизирано 

управување на сообраќајот. Исто така, кандидатот м-р Даниел Павлески учествувал на голем број на 

домашни и меѓународни конференции и работилници, а бил дел и од европските проекти: 

RENAISSANCE (Testing of innovative strategies for clean urban transport in historic European cities), 

CREATE (Congestion reduction in Europe – Advancing transport efficiency), FLOW (Furthering less 

congestion by creating opportunities for more walking and cycling). 

Кандидатот м-р Даниел Павлески во периодот август/септември 2019 година бил ангажиран 

како консултант – локален експерт за одржлива урбана мобилност, а од јануари 2021 година е 

ангажиран како кндивидуален консултант – специјалист за сообраќај. 

Кандидатот м-р Даниел Павлески активно го владее англискиот јазик, а ги поседува голем број 

на компјутерски вештини и тоа: 

 

- Напредно познавање на следниот софтвер за канцелариско работење: Microsoft Office including 

Outlook and Project; 

- Напредно познавање на следниот софтвер за сообраќајно инженерство и транспортно 

планирање: VISSIM, VisVAP, VISTRO, LISA+, SYNCHRO STUDIO, SIDRA Intersection, HCS+, 

UTOPIA/SPOT, OMNIA; 

- Основно познавање на следниот софтвер за сообраќајно инженерство и транспортно 

планирање: VISUM, VISUM SAFETY, VISWALK, AIMSUN, CORSIM, SUMO, TRANSYT, S-

Paramics, quickGREEN, LinSig; 

- Напредно познавање на следниот софтвер за компјутерско цртање: AutoCAD, CorelDRAW, 

AutoTURN, ParkCAD, TORUS; 

- Основно познавање на следниот софтвер за работа со бази на податоци: Microsoft Access, 

MySQL 

- Основно познавање на следниот софтвер за GIS: ArcMAP, QGIS; 

- Основно познавање на следниот софтвер за 3D моделирање: 3DS Max, SketchUp; 

- Основно познавање на следниве програмски јазици: VBA, VB.NET, Matlab, Python; 

 

На 05.12.2019 година е избран во соработничко звање – Асистент на Факултетот за технички 

науки при Универзитетот „Мајка Тереза во Скопје“ во наставно научните области Планирање на 

сообраќајот (22005) и Безбедност во сообраќајот (22006). Последниот реферат за избор е објавен во 

Билтен бр. 23 од 15 Ноември 2019 година.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на целата 

поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

   

Наставно-образовна дејност 

 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, кандидатот  м-р Даниел Павлески 

изведува вежби на прв циклус студии на студиската програма Сообраќајно транспортно инженерство.  
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Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот се 

наведени во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни податоци. 

 

Научноистражувачка дејност на кандидатот 

 

По изборот во соработничко звање Асистент, м-р Даниел Павлески има објавено научни 

трудови со оригинални научни резултати од соодветната област, објавени во меѓународни 

научно/стручни списанија, како и трудови во зборници од разни научни собири и конференции: 

 

1. Jajaga, Е., Rushiti, V., Ramadani, B., Pavleski, D., Cantelli-Forti, A., Stojkoska, B., Petrovska, O., 

An Image-based Classification Module for Building a Data Fusion Anti-Drone System, 

International Conference on Image Analysis and Processing (ICIAP 2022), Springer International 

Publishing, 2022 

2. O. Petrovska, J. Hristoski, D. Pavleski, A. Petrovski, Development of a sustainable urban mobility 

plan for the city center of Bitola, 4rd International Conference, Towards Sustainable Development 

Conference, October, Skopje, SEEJSD, Vol.5 (2/2021), pp. 166-173 

3. Pavleski, D.; Miletic M.; Koltovska Neshoska, D.; Ivanjko, E.; In-Depth Evaluation of 

Reinforcement Learning Based Adaptive Traffic Signal Control Using TSCLAB, Transformation of 

Transportation, Springer, February, 2021 

4. Bunevska-Talevska, J.; Pavleski, D.; Developing sustainable urban mobility policy: example from 

four municipalities in North Macedonia. Transport for Today's Society, 2021. 

 

М-р Даниел Павлески бил член на тимот на УМТ којшто е еден од партнерите во научно – 

истражувачкиот проект „Анти  дронови – Иновативен концепт за откривање, препознавање и следење 

на „Дронови убијци“ со ЅРЅ број: G5633, спонзориран од НАТО со времетраење од 2020-2022 година.  

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот се 

наведени во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни податоци. 

 

Стручно – апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

По изборот во соработничко звање Асистент, М-р Даниел Павлески има остварено резултати и 

во стручно-апликативната област, со учество како експерт/специјалист за сообраќај во различни 

проекти или соработник во изработка на различни сообраќајни проекти, студии и истражувања.  

 

Сообраќајни проекти, студии и истражувања:  

- Идеен проект за изградба на брз автобуски систем (автобуско метро) во градот Скопје, за 

трасата Ѓорче Петров – Ново Лисиче (запад – исток), 2021(соработник) 

 

Професионални овластувања и лиценци: 

- Овластување А/Б за изработка на проектна документација, изведба и надзор од областа 

сообраќајно инженерство и Овластување Б за ревизија на проектна документација од областа 

сообраќајно инженерство, Комора на овластени архитекти и овластени инженери; 

 

Сертификати: 
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- Сертификат за учество и успешно завршување на Летна школа за безбедност во сообраќајот 

од 29 август до 08 септември 2022 година, Универзитет во Загреб, Факултет за сообраќајни и 

транспортни науки, 2022; 

- Сертификат за успешно комплетирање на онлајн курс „Безбедност во патно инженерство“, 

Европска банка за обнова и развој, 2022; 

- Сертификат за успешно комплетирање на обика „Управување со договори“, ЛЕОРОН институт, 

2022; 

- Сертификат за комплетирање на курс „Безбедност во сообраќајот за надворешни партнери“, 

Светска банка, 2021; 

- Сертификат за успешно комплетирање на обука за Ревизија на безбедност во сообраќајот, 

Министерство за транспорт и врски, 2020; 

- Сертификат за успешно комплетирање на обука за Инспекција на безбедност во сообраќајот, 

Министерство за транспорт и врски, 2020; 

 

М-р Даниел Павлески активно учествувал при изготвувањето на елаборатот за ре акредитација 

на студиската програма за сообраќајно – транспорт инженерство за прв циклус на студии на 

универзитетот „Мајка Тереза“ - Скопје. 

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот се 

наведени во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни податоци. 

 

Оценка од самоевалуација 

 

Кандидатот м-р Даниел Павлески, на само евалуацијата која се спроведе на Универзитетот 

„Мајка Тереза“, Скопје во учебната 2021/2022 година, добил позитивна оценка од анонимно 

спроведената анкета на студентите на Факултетот за технички науки.  

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  м-р 

Даниел Павлески. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека м-р Даниел Павлески поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде реизбран во соработничко 

звањето асистент во научната област Планирање на сообраќајот (22005).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, м-р 

Даниел Павлески да биде реизбран во соработничко звањето асистент во научната област Планирање 

на сообраќајот (22005). 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Вонр. проф. д-р Оливера Петровска – претседател  с.р. 

Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“, Скопје 

 

2. Ред. проф. д-р Никола Крстаноски – член с.р. 

Технички факултет, Универзитет „св. Климент Охридски“, Битола 
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3. Ред. проф. д-р Васка Атанасова, член с.р. 

Технички факултет, Универзитет „св. Климент Охридски“, Битола 

ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И  

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:      м-р Даниел Павлески 

 

Институција:      Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје 

 

Научна област:   Планирање на сообраќајот (22005) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Број  Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на вежби  

1.1 Одржување на вежби во академска година 2020/2021 на Факултет за 

технички науки, Универзитет Мајка Тереза – Скопје: 

- Планирање на сообраќајот (2 часа неделно) 

- Софтверски пакети во сообраќајот (2 часа неделно) 

- Техники на управување на сообраќајот (2 часа неделно) 

- Урбани транспортни системи (1 час неделно) 

- Анализа на сообраќајни незгоди (2 часа неделно) 

- Планирање и управување на товарен транспорт (2 часа неделно) 

- Прибирање и анализа на транспортни податоци (2 часа неделно) 

- Управување и контрола на сообраќајот (2 часа неделно) 

7,5*0,9=6,75 

1.2 Одржување на вежби во академска година 2021/2022 на Факултет за 

технички науки, Универзитет Мајка Тереза – Скопје: 

- Планирање на сообраќајот (2 часа неделно) 

- Софтверски пакети во сообраќајот (2 часа неделно) 

- Техники на управување на сообраќајот (2 часа неделно) 

- Урбани транспортни системи (1 час неделно) 

- Анализа на сообраќајни незгоди (2 часа неделно) 

- Планирање и управување на товарен транспорт (2 часа неделно) 

- Прибирање и анализа на транспортни податоци (2 часа неделно) 

- Управување и контрола на сообраќајот (2 часа неделно) 

7,5*0,9=6,75 

1.3 Одржување на вежби во академска година 2022/2023 на Факултет за 

технички науки, Универзитет Мајка Тереза – Скопје: 

- Планирање на сообраќајот (2 часа неделно) 

- Софтверски пакети во сообраќајот (2 часа неделно) 

- Техники на управување на сообраќајот (2 часа неделно) 

- Урбани транспортни системи (1 час неделно) 

- Анализа на сообраќајни незгоди (2 часа неделно) 

- Планирање и управување на товарен транспорт (2 часа неделно) 

- Сообраќајно – транспортно право (2 часа неделно) 

7,5*0,9=6,75 
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- Управување и контрола на сообраќајот (2 часа неделно) 

 

 

2 Консултации со студенти   

2.1 Консултации со студенти во академска година 2020/2021 на Факултет за 

технички науки, Универзитет Мајка Тереза – Скопје: 

- Зимски семестар (4 часа неделно) 

- Летен семестар (4 часа неделно) 

4*0,2=0,8 

2.2 Консултации со студенти во академска година 2021/2022 на Факултет за 

технички науки, Универзитет Мајка Тереза – Скопје: 

- Зимски семестар (4 часа неделно) 

- Летен семестар (4 часа неделно) 

4*0,2=0,8 

2.3 Консултации со студенти во академска година 2022/2023 на Факултет за 

технички науки, Универзитет Мајка Тереза – Скопје: 

- Зимски семестар (4 часа неделно) 

- Летен семестар (4 часа неделно) 

4*0,2=0,8 

3 Методско-дидактички обуки или семинари на Универзитетот  

3.1 Акредитација и нови студиски програми - Универзитетски семинар, 13 

февруари, Скопје, 2020 

1 

3.2 Унапредување на вештините на наставниците за online настава, 17-18 

септември, Скопје, 2020 

1 

 Вкупно 24,65 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Број  Назив на активноста: Поени 

1 Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник 

на трудови од научен/стручен со меѓународен уредувачки одбор 
 

1.1 O. Petrovska, J. Hristoski, D. Pavleski, A. Petrovski, Development of a 

sustainable urban mobility plan for the city center of Bitola, 4rd International 

Conference, Towards Sustainable Development Conference, October, Skopje, 

SEEJSD, Vol.5 (2/2021), pp. 166-173 

2,4 

1.2 Pavleski, D.; Miletic M.; Koltovska Neshoska, D.; Ivanjko, E.; In-Depth 

Evaluation of Reinforcement Learning Based Adaptive Traffic Signal Control 

Using TSCLAB, Transformation of Transportation, Springer, February, 2021 

2,4 

1.3 Bunevska-Talevska, J.; Pavleski, D.; Developing sustainable urban mobility 

policy: example from four municipalities in North Macedonia. Transport for 

Today's Society, 2021. 

2,7 

1.4 Jajaga, Е., Rushiti, V., Ramadani, B., Pavleski, D., Cantelli-Forti, A., 

Stojkoska, B., Petrovska, O., An Image-based Classification Module for 

Building a Data Fusion Anti-Drone System, International Conference on Image 

Analysis and Processing (ICIAP 2022), Springer International Publishing, 

2022 

1,8 

2 Учесник во меѓународен научен проект  

2.1 Anti-Drones – Innovative concept for detecting and neutralise “killer-drones", 5 



10 

 

финансиран од NATO SPS под договор бр. G5633, Партнери во проектот: 

National laboratory (RaSS) – Italy, North Kazakhstan State University – 

Kazakhstan and Mother Teresa University – Skopje, Период на 

имплементација: Септември 2019 – Септември 2022 

3 Одбранета магистерска теза  

3.1 Павлески Д., Оценка на перформансите на адаптивна сообраќајна 

сигнална контрола во микро – симулациска околина, Универзитет 

„Климент Охридски“ – Битола, Технички факултет – Битола, 2018 

4 

 Вкупно 18,3 

  

        СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Број  Назив на активноста: Поени 

1 Учество во промотивни активности на факултетот и универзитетот  

3.1 Промоција на студиска програма 0,5 

2 Идеен проект  

2.1 

Учесник/соработник во Идеен проект за изградба на брз автобуски 

систем (автобуско метро) во градот Скопје, за трасата Ѓорче Петров – 

Ново Лисиче (запад – исток), 2021  

1 

3 Дејности од поширок интерес  

3.1 Член на уредувачки одбор на стручно списание ПРЕСИНГ 0,5 

 Вкупно 2 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 24,65 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 18,3 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  2 

Вкупно 44,95 

 

      

Скопје, 15.12.2022 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Вонр. проф. д-р Оливера Петровска – претседател, с.р.   

Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“, 

Скопје 

 

2. Ред. проф. д-р Никола Крстаноски – член с.р. 

Технички факултет, Универзитет „св. Климент Охридски“, 

Битола 

 

3. Ред. проф. д-р Васка Атанасова, член с.р. 

Технички факултет, Универзитет „св. Климент Охридски“, 

Битола 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ СОЦИОЛОГИЈА НА МАСОВНИТЕ КОМУНИКАЦИИ И 

ИНФОРМАЦИИ (51122) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен печат“ на 15 ноември 2022 година, бр.2702, стр.21 и „Коха“ од 14 ноември 2022 година, 

бр.4689, стр.18, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 

Социологија на масовни комуникации и информации (51122) од Класификацијата на научно – 

истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на 

Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-777/1, донесена на 14.12.2022, формирана е Рецензентска 

комисија во состав:   

 

д-р. Ибрахим Бериша, на Приштински Универзитет, вонреден професор - претседател,    

д-р. Сунај Раими, на Универзитет “Мајка Тереза“,  редовен професор - член и  

д-р. Агрон  Куртиши на Универзитет “Мајка Тереза“, вонреден професор - член.  

 

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област Социологија на масовни комуникации и информации (51122) , во предвидениот рок се пријави/-

ја: 

  д-р.доц. Авни Авдиу 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот  д-р Авни Авдиу е роден  на 10.01.1973, во Куманово.  Средно образование 

завршил во Гњилане на Косово во 1992. Со високо образование се стекнал на Универзитетот во 

Приштина, на три насоки, на 04.10.2004 на новинарство (со просечен успех 8,3), на 17.02.2005 на 

социологија (со просечен успех 10,00), на 01.03.2005 на философија (со просечен успех 10,00). Се 

истакна во студиите и ја доби дипломата за истакнати студенти на Универзитетот во Приштина. 

Кандидатот активно се служи со албански, македонски и англиски јазик. 

Во учебната година 2006/2008 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на  Факултетот 

за општествени науки во Тирана. Студиите ги завршил во 2008 година, со просечен успех 9. Во 2008 

година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Влијанието на косовските медиуми врз 

социјализацијата 2006-2008 година“.  

1. На 16 февруари 2015 година докторирал философија на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје, каде што ментор му бил академик, проф. д-р Ферид Мухиќ. Темата на 

дисертацијата по политичка философија беше: „Поимот на левицата и десницата кај албанските 

политички партии во Македонија, Албанија и Косово од 1990 до 2010”, и со тоа ги исполни условите за 

здобивање со научен степен ДОКТОР НА ФИЛОЗОФСКИ НАУКИ.  
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2. На 16 јануари 2018 година го одбрани докторатот по социологија на Факултетот за 

општествени науки во Тирана, каде што беше менториран од проф. д-р Зихди Дервишин. Темата на 

дисертацијата по социологија на медиумите во Тирана беше: „Влијанието и улогата на медиумите на 

Косово во процесот на глобализацијата и обратно на глобализацијата во медиумите во последните 

дваесет години од 1990 до 2010“, и со тоа ги исполни условите за здобивање со научен степен ДОКТОР 

НА СОЦИОЛОШКИ НАУКИ.  

На 10 април 2018 година е избран во звањето  доцент на Универзитетот „Мајка Тереза” во 

Скопје во областа Социологија на комуникации и масовно информирање (51122). 

Во моментот е доцент на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје. Последниот реферат за 

избор е објавен во Билтен бр. 9 од 18 март 2018 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени бр. 1 на 23 новемри 

2016 и  бр. 9 од 18 март 2018 година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања 

на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација 

која е од важност за изборот.  

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 

ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ кандидатот  д-р Авни Авдиу изведува 

(настава, вежби, теренска настава, итн.) на прв и втор циклус студии на студиската програма Медиуми 

и интеркултурна комуникација и на Социјална работа и социјална политика.  

Кандидатот бил ментор на 5 дипломски и специјалистички трудови. 

Кандидатот учествувал како член во Комисија за оцена/или одбрана на 6 дипломски, и 1 

магистерски труд.   

Кандидатот е автор на рецензиран учебник под наслов „Медиумска едукација и 

социјализација“, УМТ пресс / 2020 и „Филозофија и социалпсихологија на медиумите“/ 2022. 

 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Авни Авдиу има објавено вкупно 18 научни трудови од  области на социологијата на 

масовните комуникации и информации, филозофија, психологија и.т.н од кои _/_ научни труда во 

научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 5 трудови, во меѓународни научни списанија, 

6 трудови во меѓународни научни публикации и 8 трудови во зборници од научни собири. Кандидатот 

бил ментор на 1 магистерски труд. 

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 

релевантни податоци. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Авни Авдиу активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Универзитетот„ Мајка 

Тереза” во Скопје. Врши стручна дејност.  
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Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е вклучен 

во работата на стручни комисии и работни групи  

Д-р Авни Авдиу активно е вклучен во работата на бројни комисии на УМТ.   

Кандидатот учествувал во уредувачкиот одбор за издавање на меѓународното научно списание 

South East European Journal of Sustainable Development (SEEJSD). 

Бил член на 6 рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 

 

Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок 

интерес, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Авни Авдиу, во 2022 година, доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  доц. 

д-р Авни Авдиу.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека доц. д-р Авни Авдиу поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

вонреден професор во научната област Социологија на масовни комуникации и информации (51122) .  

Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за социјални науки при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје,  доц. д-р 

Авни Авдиу да биде избран во звањето вонреден професор во научната област според Фраскатиевата 

класификација:Социологија на масовни комуникации и информации (51122). 

                       РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

                        1. Д-р. Ибрахим Бериша, вонреден професор ____________________, претседател с.р 

                      2. Проф. д-р. Сунај Раими, редовен професор __________________________, член с.р. 

                     3. Д-р. Агрон  Куртиши, вонреден професор ___________________________, член с.р. 
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:      доц-др. Авни Авдиу  

Институција:   Факултет за социјални науки при Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје  

Научна област: Социологија на масовни комуникации и информации (51122) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ (НО) 

 

Ред. број 
Назив на активноста:  

                 Одржување на настава од прв циклус студии 
Поени 

1 Онлајн новинарство и социјални медиуми, FSM4Z5, кредити 4, 4+2  

(февруари-мај 2018) УМТ 

3 

2 Медиуми и глобализација, FSM4O1, кредити 5, 4+0 (февруари-мај 

2018) УМТ 

3 

3 Социјален развој, код  FSHS2O3 / кредити 6 / 4+ 2 (февруари-мај 2018) 

УМТ 

3 

        4 Методи на истражување на јавно мислење, код FSM2O3, кредити 6, 

4+2 (февруари-мај 2018) УМТ 

3 

5 Вовед во науката за медиуми, код FSM1O2 / кредити 7 / 2 часа вежби 

(октомври - декември 2018) УМТ 

0,9 

6 Родов пристап во социјалната политика, код FSHS3Z6 / кредити 4 / 

3+1 (октомври - декември 2018) УМТ 

2,5 

        7 Социјални проблеми, код FSHS1O2 / кредити 8 / 4+2 (октомври - 

декември 2018) УМТ 

3 

        8 Родови теории и социјална  работа, код FSHS1Z5 / кредити 3 / 3+1 

(октомври - декември 2018) УМТ 

3 

        9 Социајалпсихологија на медиуми/комуникација, код FSM3O1, кредити 

6, 4+2 (октомври - декември 2018) УМТ 

3 

       10 Виктимологија / (октомври - декември 2018) Колеџ Juridica – 

Приштина - Косово 

1,5 

       11 Родова еднаквост и јавни политики / (октомври - декември 2018) 

Колеџ Juridica - Приштина - Косово 

1,5 

       12 Право на работа и социјална сигурност / (октомври - декември 2018) 

Колеџ Juridica - Приштина - Косово 

1,5 

       13 Семејно насилство и брачни кривични дела / (март-мај 2018) Колеџ 

Juridica - Приштина - Косово 

1,5 

       14 Социјална држава и јавните служби / (март-мај 2018) 

 Колеѓ Juridica - Приштина - Косово 

1,5 

       15 Правото на заштита на потрошувачите / Колеџ Juridica – (март-мај 

2018) Приштина - Косово 

1,5 

       16 Социјален развој, код  FSHS2O3 / кредити 6 / 4+ 2 (февруари-мај 2019) 

УМТ 

3 

      17 Медиуми и глобализација, код FSM4O1, кредити 5, 4+0 (февруари-мај 

2019) УМТ 

3 
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      18 Онлајн новинарство и социјални медиуми, код FSM4Z5, кредити 4, 4+2 

(февруари-мај 2019) УМТ 

3 

      19 Социјални промени и глобализам (октомври - декември 2019) УМТ 2 

      20 Деловна етика/ кредити 4 / 2+1 (октомври - декември 2019) УМТ 2 

      21 Комуникација во политика, код FSM5O2, кредити 6, 4+2 (октомври - 

декември 2019) УМТ 

3 

      22 Социајалпсихологија на медиуми/комуникација, код FSM3O1, кредити 

6, 4+2 (октомври - декември 2019) УМТ 

3 

      23 Медиуми и глобализација, код FSM4O1, кредити 5, 4+0 (февруари-мај 

2020) УМТ 

3 

      24 Социјална патологија, код FSM6Z4, кредити 4, 3+2 (февруари-мај 

2020) УМТ 

3 

      25 Социјален развој, код  FSHS2O3 / кредити 6 / 4+ 2  (февруари-мај 2020) 

УМТ                  

3 

      26 Квантативни методи во општествени науки (февруари-мај 2020) 

УМТ 

2 

      27 Деловна етика/ кредити 4 / 2+1 (октомври - декември 2020) УМТ  2 

      28 Социајалпсихологија на медиуми/комуникација, код FSM3O1, кредити 

6, 4+2 (октомври - декември 2020) УМТ 

3 

      29 Радиотелевизиско новинарство, кредити 6, 4+2 (октомври - декември 

2020) УМТ 

3 

      30 Медиуми и глобализација, FSM4O1, кредити 5, 4+0 (февруари-мај 

2021) УМТ 

3 

      31 Социјален развој, код  FSHS2O3 / кредити 6 / 4+ 2 (февруари-мај 2021) 

УМТ 

3 

      32 Социјална патологија, FSM6Z4, кредити 4, 3+2 (февруари-мај 2021) 

УМТ 

3 

      33 Социајалпсихологија на медиуми/комуникација, код FSM3O1, кредити 

6, 4+2 (октомври - декември 2021) УМТ 

3 

      34 Деловна етика/ кредити 4 / 2+1 (октомври - декември 2021) УМТ 2 

      35 Радиотелевизиско новинарство, кредити 6, 4+2 (октомври - декември 

2021) УМТ 

3 

      36 Педагогија (октомври - декември 2021) УМТ 2 

      37 Дидактика (октомври - декември 2021) УМТ 2 

      38 Медиуми и глобализација, FSM4O1, кредити 5, 4+0 (февруари-мај 

2022) УМТ 

3 

      39 Социјален развој, код  FSHS2O3 / кредити 6 / 4+ 2  (февруари-мај 2022)  

УМТ                

3 

      40 Социјална патологија, FSM6Z4, кредити 4, 3+2 (февруари-мај 2022) 

УМТ 

3 

      41 Социајалпсихологија на медиуми/комуникација, код FSM3O1, кредити 

6, 4+2 (октомври - декември 2022) УМТ 

3 

      42 Деловна етика/ кредити 4 / 2+1 (октомври - декември 2022) УМТ 2 

      43 Радиотелевизиско новинарство, кредити 6, 4+2 (октомври - декември 

2022) УМТ 

3 
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Ред. број Назив на активноста:  

           Одржување на настава од втор циклус студии 

Поени 

      1 Семинарска работа, кредити 4, 4+2  (13.XII-2018/27.XII-2018/10.I-

2019/16.I-2019/07.II-2019/21.II-2019) УМТ 

3 

      2 Семејна политика, FSPS9Z4, кредити 4, 2+2  (14.XII-2018/28.XII-

2018/11.I-2019/01.II-2019/15.II-2019/01.III-2019) УМТ 

3 

      3 Современо родителство, кредити 4, 3+2 (13.VI-2019/02.V-2019/16.V-

29/04.IV-2019/18.VI-2019) УМТ 

3 

      4 Семејна политика, FSPS9Z4, кредити 4, 2+2  (19.XII-2019/03.XI-

2019/17.XII-2019/07.I-2020/21.I-2020/04.II-2020) УМТ 

3 

      5 Етика и деонтологија (11.XI-2019/25.XI-2019/09.XII-2019/23.XII-

2019/13.I-2020/27.I-2020) 

3 

      6 Политика за животна средина 2+2= 6 kredi – 13.VII.2020 УМТ 3 

      7 Современо родителство, кредити 4, 3+2 (10.V-2021/31.V-2021) УМТ 3 

      8 Заштита на слободна конкуренција и правата на потрошувачите 

(12.XI-2020/15.I-2021/18.I-2021/21.I-2021) УМТ 

3 

      9 Современо родителство, (14.II-2022/07.VI-2022) УМТ 3 

Ред. број Консултации со студенти 2018-2022 Поени 

      1 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022 / (2 x 0.2 = 4 x 0.4) 1,6 

Ред. број Учество во промотивни активности на факултетот и 

универзитетот 2018-2022 

 

      1 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022 / (4 x 0,5)    2 

Ред. број Ментор на дипломска работа Поени 

      1  0.5 x 5  2,5 

Ред. број Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа Поени 

      1  0.2 x 6 1,2 

Ред. број Рецензент на труд од областа на наставно-образовна дејност Поени 

      1 Раими, Сунај, Филозофијата на музиката во античка Грција, UNT, 

Скопје, 2019 

1,5 

      2 Raimi, Sunaj, Kultura muzikore në Greqinë e lashtë, Kumanovë, 2021 / 

Музичката култура во античка Грција / 

1,5 

      3 Kurtishi, Agron, Tranzicioni i medieve dhe proceset e demokratizimit të 

tyre në Maqedoni, Grafoden, Shkup, 2021 /Медиумската транзиција и 

нивните процеси на демократизацијата во Македонија / 

1,5 

      4 Abdullahi, Enver, Krijimi i politikës së jashtme të Bashkimit Europian, 

Interlingua, Shkup, 2021 /Креирање на надворешната политика на 

Европската Унија/ 

1,5 

      5 Kurtishi, Agron, Ndryshimi i realitetit shoqëror nga faktet dhe fiksionet në 

media’, Tetovë, 2022 /Промена на општествената реалност од факти и 

фикции во медиумите/ 

1,5 

 Ред. 

број 

Рецензент на труд од областа на научна дејност     Поени    

      1 Raimi, Sunaj, Rrëfime filozofike, Grafoteks Dooel, Kumanovë, 2019 

/Филозофски наративи/ 

1 

      2 Jashari, Behxhet, Origjina e terrorizmit islamik (harta dhe histori), Focus 1 
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Print, Shkup, 2019 /Потеклото на исламскиот тероризам/ 

      3 Raimi, Sunaj, Aforizma pragmatik, Jehona e Karadakut, Kumanovë, 2020 

/Прагматични афоризми/ 

1 

Ред. број Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

Универзитет  

 

      1 На 12.02.2019: Еразмус Програми + високо образование K 103, KA 

107, KA 203 Студии во Европа и практики 

        1 

      2 На 22.02.2019: Основи на настава како дел од системот за методско-

дидактичка обука на академскиот кадар 

        1 

      3 На 23.09.2019: Искуства, предизвици, и визии за развој на студиски 

програми” 

        1 

      4 На 13.02.2020: Акредитации и нови студиски програми         1 

      5 На 17.06.2020: Онлајн обука за развој на учење         1 

      6 На 26.11.2020: “COST конференција – Европска соработка во науката 

и технологијата 

        1 

      7 На 28.04.2021: Зголемување на видливоста на истражувањето и 

рангирањето на Универзитетот 

        1 

      8 На 31.08.2022/1-2.09.2022: “Ефективно и ефикасно функционирање на 

универзитетот, осигурување на квалитет” 

        1 

Ред. број Рецензент на соработници и наставници  Поени 

      1 На 21.06.2019 претседател на Рецензентска комисија за избор на 

кандидат со звање на Факултетот за општествени науки – студиска 

програма Социјална работа и социјална политика, од образовно научна 

област општествени права (50821), системи за социјална заштита 

(51204). 

1,5 

      2 На 14.XI-2019 / член на Рецензентска комисија за избор на асистент од 

наставно – научната област комуникации и мас медиуми (50766) или 

теорија на новинарство и информатичките системи (50707).   

1 

      3 На 30.04.2020 член на Рецензентска комисија за избор на асистент од 

наставно-научната област теорија на новинарството и информатички 

системи (50707) 

1 

      4 На 16.X.2020 член на Рецензентска комисија при изборот на наставник 

на доцент (насловен повик) од наставно-научната област Општествени 

права (50821) од класификација на научно-истражувачки области, 

области и сфери според Фраскатиева класификација, на Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје. 

1 

      5 На 22.08.2022 / члена на Рецензентската комисија за избор на асистент 

истражувач во Одделот за наследството на Гонџа Бојаџиу – Мајка 

Тереза при Институтот за духовно и културно наследство на 

Албанците во Скопје (магистер по труд и социјална политика) 

1 

      6 На 06.XI-2022 / член на Рецензентската комисија за избор на асистент 

по наставните предмети ‘Медиуми и интеркултурна комуникација’, 

‘Комуникација и масовни медиуми’ (50766), ‘Теорија на 

новинарството и информациски системи’ (50707). 

1 

Ред. број Настава во школи, работилници, семинари  Поени 

      1 На 09.03.2019: панелист во поранешниот Комитет на Куманово на 1,5 
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трибината организирана од мрежата на албанските здруженија - 

Куманово, предводена од Визија М, - ‘Арена на визиите’, со тема: 

‘Куманово пред новиот миграциски бран’. 

      2 На 15.05.2019: панелист на трибината организирана со Здружението за 

афирмација на жените ААГ во соработка со Факултетот за 

општествени науки на УНТ - Скопје по повод 15 мај Меѓународниот 

ден на семејството панел дискусија на тема: “Предизвиците на 

албанското семејство во периодот на трансформациите”. 

1,5 

      3 На 26.V-2021 Благодарница добиена од Меѓународен Славјански 

Универзитет за учество на вебинар на тема: “Рефлектирање на 

потсвеста врз соништата” /  

1 

      4 На 28.V-2021 Благодарница добиена од Меѓународен Славјански 

Универзитет за учество на вебинар на тема: “Емоционален баланс со 

употреба на ABC моделот“ /  

1 

      5 На 28.XI-2021 Сертификат добиен од Меѓународен Славјански 

Универзитет за присуство на првиот ден “Денови на психологијата на 

МСУ“ /  

1 

      6 31.XI-2021, European Institute of Management, Law and Diplomacy and 

UNT - Certificate of Participation for completing first degree of training 

course “The role of body language in everyday communication” /  

1 

      7 На 09.V-2021 Благодарница добиена од Меѓународен Славјански 

Универзитет за учество на вебинар на тема: “Резилиентноста како 

начин за борба против стресот и последиците што го остава врз 

менталното здравје и квалитетот на живот” /  

1 

      8 На 17.V-2022 Благодарница добиена од Меѓународен Славјански 

Универзитет за учество на предавање на тема: “Воведување на нов 

модел на процена на деца и млади со попреченост во Р.С. Македонија” 

/  

1 

 Вкупно     177,7 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ (НИ) 

 

Ред. број 

Назив на активноста: 

      Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 

научно списание во чиј издавачки совет учествуваат 

претставници на најмалку пет држави, со меѓународен 

уредувачки одбор, а истото е индексирано во Google Scholar и т.н. 

Поени 

1 International magazine for social sciences  – VIZIONE -nr.29, ISSN 1409-

8962 / ISSN 1857 – 9221; UDC 316, 33, 32, 2018 - Skopje, EBSCO, 

National and University Library St. Clement of Ohrid – Skopje, f.105: Avni 

Avdiu: “The quality of the scientific development”.  

3 

2 QMBI – Qendra për Mirëkuptim dhe Bashkëpunim Institucional, revistë 

shkencore CENTRUM – 9; ISSN 1857-8640 / ISSN 1857-9396; UDC 3 

(497.7:4 – 672 EU); Google Scholar, Root Indexing, Root Impact Factor: 

1.127, Global Impact Factor: 2013 (0.412), 2014 (0.542), 2015 (0.609), 

2016 (0.784), ISI Impact Factor 1.919, University Journal, IOI World of 

2,5 
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Journals Copernicus, UDC: 316.48-0292:2; f.94: Bejadin Ameti & Avni 

Avdiu: “Refleksionet filozofike, sociologjike dhe psikologjike mbi 

religjionin”. (Филозофски, социолошки и психолошки рефлекции за 

религијата) 

3 International magazine for social sciences  – VIZIONE – 32, ISSN -1409-

8962 / ISSN 1857-9221 / UDC 316, 33, 32, EBSCO Host; Nr.32/2019, 

f.251: Naser Ramadani & Avni Avdiu: “Religion between atheism, 

secularism and laicism”. 

2,5 

        4 Institute of Knowledge Management, Scientific Paper – International 

Journal KNOWLEDGE, Knowledge in practice, KIJ, UDK 37, ISSN 2545-

4439, ISSN 1857-923X, Vol.28, No.6, pp.1751-2184, Global Impact & 

Quality Factor 1.322 (2016) Skopje, December, 2018, p.2137; Agron 

Kurtishi & Avni Avdiu: “Media’role in Macedonia in the process of 

transformation and democratization”. 

2,5 

5 Institute of Knowledge Management, Scientific Paper – International 

Journal KNOWLEDGE, Knowledge in practice, Vol.28, No.5, pp.1439-

1750, Skopje, December 2018; KIJ, UDK 37, Global Impact & Quality 

Factor 1.322 (2016); ISSN 2545-4439 / ISSN 1857-923X / f.1533: Arta 

Xhelili & Avni Avdiu, “Conceptualizing migration with an emphasis on 

Macedonia: Trends, Patterns and Solutions”. 

2,5 

6 Institute of Knowledge Management, Scientific Paper – International 

Journal KNOWLEDGE, Knowledge in practice, KIJ, UDK 37, Global 

Impact & Quality Factor 1.822 (2017); ISSN 2545 – 4439, ISSN 1857-

923X, Vol 31, No.6, pp.1649-2053, Skopje 2019, p.1997: Arta Xhelili & 

Avni Avdiu: “Psychosocial aspects of migration: a study of migration in 

Kumanovo and Gostivar”. 

2,5 

        7 Institute of Knowledge Management, Scientific Paper – International 

Journal KNOWLEDGE, Knowledge in practice, KIJ, UDK 37, Global 

Impact & Quality Factor 1.322 (2016); ISSN 2545-4439 ; ISSN 1857-923X 

/ Vol 35, No.5, pp.1399-1828, Skopje 2019, p.1525: Argetim Saliu & Avni 

Avdiu: “Special prosecution and its impact on the European integration 

processes of the Republic of North Macedonia”. 

2,5 

Ред. број Назив на активноста:  

    Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 

зборник на трудови од научен/стручен собир со меѓународен 

уредувачки одбор 

Поени  

       1 SEEJSD - South east European journal of sustainable development, vol. 1; 

2/2018; p.21-29 – Avni Avdiu & Agron Kurtishi: “THE WAVE OF 

INFLUxES IN THE BALKANS IN THE LAST TWENTY YEARS” 

2,5 

       2 International Journal of Social and Human Sciences ‘Philosophica’, 

University of Tetovo, vol.8. nr.15-16, Tetova – 2021 / ISSN: 1857-9272 

(print) & ISSN: 2671-3020 (online) / UDC: 1 / Minir Ademi & Avni Avdiu: 

‘Contribution of Albanians who live in Macedonia for Kosovo during 1999’ 

2,5 

Ред. број Назив на активноста:  

  Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 

научено/стручено популарно списание 

Поени 
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       1 Интитут за духовно и културно наследство на Албанците - Скопје, 

Научна конференција на 03.05.2019: “Свадба во албанските области”, 

научно списание SCUPI, том 29-2019, ISBN: 978-608-4653-98-1; стр.92; 

Минир Адеми и Авни Авдиу: “Традиционалните албански свадбени 

обичаи во Карадак и Куманово”   

0,9 

       2 Институтот за духовно и културно наследство на Албанците – Скопје, 

Научна конференцеја на 13.06.2019; ISBN: 978-608-4653-98-1, стр.60 

Насер Рамадани и Авни Авдиу: “Придонесот на кумановските 

медиуми за подигање на верската свест во Македонија и надвор од 

неа”. 

0,9 

       3 Институтот за духовно и културно наследство на Албанците – Скопје, 

Научна трибина: “Состојбата на албанското образование во земјата, 

предизвици и перспективи”, организирана од Институтот за духовно и 

културно наследство на Албанците, одржана во Скопје не 07 март 2020 

година и Scupi, том 30 - 2020  година; ISBN: 978-608-4897-15-6, 

стр.116, Авни Авдиу: “Со слоганот реформи во образованието - од 

утопија до можна реалност”. 

1 

       4 Институтот за историја, Научен весник - 2020 Приштина, ISBN 978-

9951-409-91-9; стр.287, Минир Адеми и Авни Авдиу: “Учеството на 

Албанците од Македонија во настаните на 1999 во Косово“ 

0,9 

       5 Институт за духовно и културно наследство на Албанците - Скопје, 

Научно списание “Балканологија 3” - Скопје 2021 година, ISBN 978-

608-4897-45-3; Научни трудови од меѓународната конференција 

одржана на 23 октомври 2020 година, стр.202, Минир Адеми и Авни 

Авдиу: “Балканот од маглива ретроспектива до појасна перспектива” 

0,9 

       6 Институт за духовно и културно наследство на Албанците - Скопје, 

Научно списание ‘Балканологија 4’ - Скопје 2022 година, ISBN 978-

608-4897-65-1, Научни трудови од меѓународната конференција 

одржана на 28 октомври 2021 година, стр. 71-82, Минир Адеми и Авни 

Авдиу: Отворениот Балкан: Алтернатива или следната замка за 

Албанците...?!  

0,9 

Ред. број Учество на научна/стручна меѓународна конференција- собир со 

реферат 

Поени 

      1 International Conference: ‘Emigration, Mobility and Social Policy’ 

organized by ‘Mother Teresa’ University - Skopje on 4 May 2018 in 

Skopje; Arta Xhelili & Avni Avdiu: ”Conceptualizing migration with an 

emphasis on Macedonia: trends, patterns and solutions”.   

1 

       2 2nd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2018) “Sustainable development in the Western Balkans: approaches, 

short-comings and challenges”, organized by ‘Mother Teresa’ University - 

Skopje on 3 November 2018 in Skopje 

Msc.Elisabeta Bajrami Ollogu and Avni Avdiu: ‘Ideological preferences of 

Political Parties and their influence in social policy development of 

Macedonia (post 1991)’. 

1 

       3 13th International Interdisciplinary Conference: ‘Continuity & Change: 1 
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Balkans in Europian and Global Context’, organized by University of 

Mitrovica ‘Isa Boletini’ – Mitrovica/Kosovo on 16-17 November 2018 in 

Mitrovica / University of Mitrovica ‘Isa Boletini’, Mitrovica; Proceedings, 

ISBN-978-9928-208-73-6; f.43: Sunaj Raimi & Avni Avdiu, “The role and 

impact of the Internet on the students of the State University of Tetovo and 

Iliria College”. 

       4 International Conference: ‘Migration, Mobility and Social Welfare in the 

context of Euro-Atlantic integration’, organized by ‘Mother 

Teresa’University – Skopje, held on 11 May 2019 

1 

        5 Меѓународна научна конференција Косово-патот до слободата, 

организирана од албанскиот институт на Косово на 11 јули 2019 

година во Приштина 

1 

        6 Меѓународниот институт за исламска мисла и Албанскиот институт за 

исламска мисла и цивилизација, Меѓународна конференција 

“Неформално исламско образование на албански јазик”, 12-13 

октомври 2019 година, Подгорица - Црна Горач Авни Авдиу 

“Предности и недостатоци на виртуелниот (медиумски) исламски 

дискурс”. 

1 

        7 3rd International Conference Towards sustanable Development (TSD’2019): 

‘Empowering Collaborative and Prosperous Society Through Sustainable 

Development’, organized by ‘Mother Teresa’ University – Skopje, on 25 

October 2019 in Skopje / Fati Iseni & Avni Avdiu: “Judiciary challenge of 

Republic of North Macedonia towards EU direction”. 

1 

       8 UBT 8th International Conference on Business, Technology and Innovation, 

International Conference on Political Science, 26-28 October 2019; Book of 

abstracts: p.368, Argetim Saliu & Avni Avdiu: “Special prosecution and its 

impact on the European Integration Processes of the Republic of North 

Macedonia”. 

1 

       9 University of Tetova, 6th International Conference: “Migration, reasons, 

motives and consequences in the society”, 13-15 November 2019; Book of 

abstracts, International Congress on human, social sciences and arts, f.287: 

Minir Ademi & Avni Avdiu: “Contribution of the Albanians of Macedonia 

for Kosovo during 1999”. 

        1 

        10 “Mother Teresa” University in Skopje: “Migration, Mobility and Covid – 

19: Current and Future Implications, held on 20 November 2020, online    

        1 

        11 International Conference: ‘Teaching Social Sciences and Humanities at 

Balkan Madrasas’, Albanian Institut of Islamic Thought and Civilization, 

Albania 24-26 September 2021 

        1 

        12 Меѓународна научна конференција: “Балканот помеѓу европската 

интеграција и регионалната соработка”, организирана од Институтот 

за духовно и културно наследство на Албанците во Скопје на 28 

октомври 2021 г. 

        1 

        13 5th International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2021), ‘Sustainable development and the Pandemic impact’, 

organized by ‘Mother Teresa’ University - Skopje on 29 October 2021 

        1 
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        14 International Conference on Migration People on the move, Citizenship, 

Identity and development, organized by “Mother Teresa” University - 

Skopje on 20 May 2022 in Skopje 

        1 

Ред. број Учество на научна/стручна домашна-национална конференција-

собир со реферат 

Поени  

       1 Институтот за духовно и културно наследство на Албанците – Скопје, 

Цертификат за учество на научна конференција на тема: “Свадбите во 

албанските области”, Скопје 03.05.2019 година  

0,5 

       2 Институтот за духовно и културно наследство на Албанците - Скопје и 

Факултетот за Исламски науки - Скопје, “Улогата на Исламот во 

заштита на албанскиот идентитет во Македонија”, Скопје, 13,06.2019: 

Насер Рамадани и Авни Авдиу: “Придонесот на кумановските 

медиуми во подигањето на верската свест во Македонија и во 

странство”. 

0,5 

       3 Научна трибина: “Состојбата на албанското образование во земјата, 

предизвици и перспективи”, во организација на Институтот за 

Духовно и културно наследство на Албанците, одржана во Скопје на 

07.03.2020 г.    

0,5 

       4 Регионална конференција: “Улогата на албанската дијаспора во 

формирањето на државата Косово”, организирана од Центарот за 

проучување и истражување во Митровица на 06.05.2021 година во 

Митровица 

0,5 

       5 Виртуелна конференција: “Човековите права, криминалитетот и 

економијата во време на пандемијата Covid -19”, организирана од 

Правниот факултет на Универзитетот Иса Болетини во Митровица на 

20.12.2021 г. 

0,5 

Ред. број Член на уредувачки одбор од научно списание  Поени 

      1 Reviewer certificate for serving as reviewer for the SEEJSD [South East 

European Journal of Sustainable Development]  Journal / 31.III-2021 

Skopje 

       3 

Ред. број Одбранета докторска теза Поени 

      1. По звањето доцент, на ден 16.01-2018 година беше извршена 

одбраната на втората докторска дисертација на Државниот 

универзитет во Албанија - Тирана на Факултетот за општествени 

науки, на Катедрата за социологија-филозофија со тема: „Влијанието и 

улогата на медиумите на Косово во процесот на глобализацијата и 

обратно - на глобализацијата врз медиумите, во последните дваесет 

години“, под менторот проф.д-р Зихди Дервиши и членовите: 

Проф. Д-р. Александар Коцани 

Проф. Д-р. Фатос Ѓата 

Проф. Д-р. Марк Марку 

Проф. Д-р. Ѓерѓ Пендовинји  

Проф. Д-р. Арјана Мучај      

       8 

 Вкупно         56 
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СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 // // 

 Вкупно // 

 

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број 
Назив на активноста:  

                                       книга од стручна област 
Поени 

1 Авни Авдиу: „Медиумска едукација и социјализација“, УМТ 

пресс / 2020 

       10 

2 Авни Авдиу: „Филозофија и социалпсихологија на медиумите“ / 

2022 

       10 

   Дејности од поширок интерес 

                            Организатор на научна конференција 

Поени 

      1 4th International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2020) Empowerring Collaborative and Prosperous Society Through 

Sustainable Development / certificate for serving as chair os Session 

       1 

      2 Благодарница од Универзитетот ‘Иса Болетини’ - Митровица за 

учество како ќлен на Организацискиот совет на Научната 

конференција Човековите права, криминалитетот и економијата во 

време на пандемијата COVID – 19, организирана од Правниот 

факултет на Универзитетот ‘Иса Болетини’ во Митровица на 20.XII-

2021. 

       1 

       3 Член на Организацискиот совет на Научната сесија организирана од 

Центарот за проучување во Митровица со тема: “Улогата на 

албанската дијаспора во формирањето на државата Косово”, одржана 

на 05.VI-2021 година во Митровица. 

       1 

 Вкупно 23 

          

            

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 177,7 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 56 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  23 

Вкупно 256,7 
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